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Z. S. R. R. A SPRAWY ZAGRANICZNE
SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.

Wieczernaja Moskwa 16.1 w korespondencji z 
Warszawy p. t. „Od Bartla do Bartla" omawia nomi
nację prem. Bartla, oceniając ją  jako objaw pewnej 
zmiany w kierunku taktyki rządu. Zmiana polega na 
poczynieniu pewnycH ustępstw na rzecz opozycji sej
mowej i na odroczeniu projektów rozwiązania sejmu 
i zreformowania konstytucji. Nie jest to jednak zli
kwidowanie „dyktatury faszystowskiej", tembardziej, 
iż opozycja zaciągnąć miała przed prem. Bartlem zo
bowiązanie do pomożenia mu w „faszyzacji" konsty
tucji polskiej. Sytuacji tej, zdaniem pisma, niepo
dobna traktować jako kompromisu między „faszyz
mem" a demokracją, lecz marzeniem „piłsudczyków" 
jest samodzielne rządzenie w państwie i całkowite 
skasowanie wszelkiej demokracji. Pozytywny pro
gram „faszyzmu" polegać ma na próbach politycznych 
skonsolidowania burżuazji polskiej i na uzyskaniu 
poparcia socjalizmu dla tej konsolidacji, lecz próby 
urzeczywistnienia tego programu skazane są, zdaniem 
pisma, na niepowodzenie ze względu na pogorszenie 
się sytuacji gospodarczej i na rozwój nastrojów re
wolucyjnych. Pismo zwraca uwagę sowieckiej opinji 
na nominację min. Józewskiego, zarzucając mu dą
żenie do oderwania USRR od ZSRR i pisze, iż nomi
nacja ta koliduje z treścią oświadczenia nacz. Ho- 
łówki.

Komunisł 16.1 ogłasza artykuł o II plenum CK 
KPZU, oświadczając, iż znaczenie tego plenum pole
ga na trzech okolicznościach. Po pierwsze, obrady od
bywały się w okresie spotęgowania się rewolucyjnej 
fali w Polsce. Rozwój nastrojów rewolucyjnych wy
wołać może w najbliższej przyszłości sytuację, w któ
rej przed ruchem rewolucyjnym powstanie zagadnie
nie bezpośrednie walki o władzę. VI plenum CK KPP 
stwierdziło już, iż sytuacja w Polsce prowadzi do re 
wolucji. Zmusiło to partję do odpowiednich przygo
towań taktycznych i organizacyjnych i zagadnienie to 
było pierwszym tematem obrad plenmp CK KPZU. 
Po drugie plenum odbywało się wkrótce po obradach 
CK KPP, które zwróciło się przeciwko prawicowe
mu odchyleniu w KPP. Plenum CK KPZU obradowa
ło w okresie, gdy proklamowana przez CK KPP wal-
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ka przeciwko prawicowemu odchyleniu natrafiła na 
opór ze strony zwolenników tego odchylenia. Wobec 
tego zmuszone było plenum przywołać członków 
KPZU do spotęgowania walki przeciwko próbom 
tworzenia prawicowej frakcji w składzie KPP i KPZU. 
Po trzecie, obrady plenum odbywały się mniej wię
cej po upływie roku od III zjazdu partji, który ode
grał wielką rolę w życiu partji. W ciągu roku, jaki 
minął od zjazdu do chwili zwołania plenum CK, par- 
tja  osiągnęła wielki postęp w swym rozwoju. Po tem 
omówieniu obrad plenum pismo przechodzi do omó
wienia sytuacji na ziemiach wschodnich Polski, cha
rakteryzując ją jako kryzys polityczny i gospodarczy, 
spowodowany przez „kolonjalną" politykę Polski. W 
walce między marsz. Piłsudskim a opozycją polską 
burżuazja ukraińska zachowuje neutralność. Istnieją
ca sytuacja zmusza KPZU, jako część składową KPP, 
do skupienia całej uwagi na zagadnieniu walki prze
ciwko „ustrojowi faszystowskiemu" w  Polsce.

Wieczernaja Moskwa 16.1 podaje z Warszawy 
o obostrzeniu zatargów między komunistami a meta
lowcami żydowskimi, należącymi do „Bundu", zarzu
cając pismu „Volkszeitung" denuncjowanie komuni
stów przed policją polityczną.

Komunisł 15.1 donosi z Warszawy, iż liczba bez
robotnych w Polsce równa się 300 tysięcom ludzi, 
czyli osiągnęła poziom, jaki nie notowany był „w naj
gorszych okresach imperjalizmu polskiego".
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Siegodnia 22.1 podaje, iż w związku z porozumie
niem węglowem między Anglją a Polską, sowiecką 
misja handlowa na Łotwie rozpoczęła pertraktację 
o import węgla donieckiego. Misja domaga się obniże
nia taryfy kolejowej na przewóz węgla od granicy so
wieckiej do Rygi i zamierza sprzedawać węgiel po 
cenach, które nie będą wyższe od cen węgla polskie
go na rynku łotewskim. Po obniżeniu taryfy ceny wę
gla sowieckiego obniżone być mają nawet niżej po
ziomu cen węgla polskiego. Misja handlowa wywiera 
nacisk na Łotwę, grożąc zaniechaniem tranzytu so
wieckiego przez terytorjum Łotwy w razie niedojścia 
tranzakcji węglowych do skutku.
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